
Giuseppe.Cannone
Font monospazio
2/Gab



VISTI i decreti di nomina dei commissari straordinari di cui all’elenco allegato sub lettera A, con scadenza
31/12/2023;

ACCERTATO che  non  risultano  ultimate  le  procedure  discendenti  dalle  disposizioni  impartite  con  la
direttiva assessoriale prot. 803/GAB del 22/02/2023, diramate dal Dipartimento regionale della Famiglia e
delle Politiche Sociali con la predetta nota prot. 12106 del 27/03/2023 e che non risulta definito l’iter per la
ricostituzione dei consigli di amministrazione; 

VISTA la nota assessoriale prot. 7601/GAB del 6/12/2023 che dispone il rinnovo fino al 30/06/2024 degli
incarichi commissariali scaduti al 31/12/2023;

D E C R E T A

ART. 1

Gli incarichi dei Commissari straordinari delle II.PP.A.B. di cui all’elenco allegato sub lettera A, che fa parte
integrante del  presente decreto, sono rinnovati  senza soluzione di  continuità sino al  30 giugno 2024,  per
provvedere alla gestione ordinaria  e  straordinaria  delle  stesse,  ritenendo sanato ogni  atto  medio tempore
adottato dal 1/01/2024 alla data del presente decreto.

L’incarico  cesserà  anticipatamente  ricorrendo  le  condizioni  per  l’insediamento  dei  relativi  consigli  di
amministrazione.

Ogni  incarico  è  soggetto  a  revoca  ad  nutum  qualora  l’Amministrazione  dovesse  accertare  la  mancata
esecuzione  delle  disposizioni  operative  di  cui  alla  direttiva  assessoriale  prot.  803/GAB del  22/02/2023,
diramate dal  Dipartimento regionale  della Famiglia  e  delle  Politiche Sociali  con la nota  prot.  12106 del
27/03/2023.   

ART. 2

Gli incarichi di cui all’art. 1 saranno retribuiti senza gravame a carico del bilancio regionale, esclusivamente
con oneri a carico delle II.PP.A.B. mediante l’attribuzione di un compenso mensile lordo, determinato ai sensi
del D.A. n. 185 del 07/02/2000, oltre eventuali rimborsi spese nei limiti previsti dalla normativa vigente per i
dipendenti pubblici. 

ART. 3

I  Commissari  straordinari  dovranno  produrre  entro  15  giorni  dalla  notifica  del  presente  decreto,  una
circostanziata relazione  in merito allo stato dell’arte degli adempimenti di cui alla direttiva prot. 12106 del
27/03/2023,  comprendente gli  esiti  della  gestione  intrapresa  e  le  generali  condizioni  patrimoniali  e  di
funzionalità  dell’Ente,  in  rapporto  ai  fini  statutariamente  previsti.  Permane  l’obbligo  per  i  medesimi
Commissari di produrre una relazione finale, entro cinque giorni dalla scadenza dell’incarico. 

ART.4

Il presente decreto sarà pubblicato, sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente.

Palermo, ________________

L’ASSESSORE

On.le  Nunzia Albano 

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
10.01.2024



IPAB
Evidenziato

IPAB
Evidenziato

IPAB
Evidenziato


